
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от    10 .07 .2025 г № 3 
(принято на сорок второй   очередной 

 Сессии Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

четвертого созыва) 

г. Себеж  

 

 

О внесении изменений в Положение 

«О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Себеж», 

утвержденное решением Собрания 

депутатов городского поселения «Себеж» 

 от 19.12 2019 № 3 
 

 

В соответствии со ст. 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.04.2025 № 84-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 15 Федерального закона 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2025 году» Собрание депутатов городского поселения «Себеж» 

решило: 

        1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Себеж», утвержденное решением Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» от 19.12 2019 № 3 (в редакции Решений Собрания депутатов 

городского поселения «Себеж» от 11.11.2021 № 9, от 17.02.2022 № 5, от 

05.02.2025 № 5) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

 

       1.1. Дополнить Положение статьей 10.1 следующего содержания: 

       «Статья 10.1 Расходные обязательства городского поселения 

        Расходные обязательства городского поселения устанавливаются и 

исполняются в соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, с учетом положений настоящего Положения.»; 

1.2. Статью 11. Положения изложить в новой редакции: 

«Статья 11. Дефицит бюджета и источники финансирования дефицита 

бюджета 



 

Дефицит бюджета, источники финансирования дефицита бюджета 

устанавливаются и исполняются в соответствии с Главой 13. Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации»; 

 

1.3 Статью 12. Положения изложить в новой редакции: 

«Статья 12. Муниципальный долг городского поселения 

Утверждение структуры муниципального долга, видов и срочности 

муниципальных долговых обязательств, прекращение муниципальных долговых 

обязательств, управление муниципальным долгом, муниципальные 

заимствования осуществляются в соответствии с Главой 14. Бюджетного 

Кодекса Российской Федерации.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте муниципального образования «Себеж» в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» (sebezh.gosuslugi.ru). 

 

 

 

Председатель Собрания                                                                    Г.В. Васильев 

 

 

 


